
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
Katedra:  

Autor práce:    Tomáš VRZAL 

Název práce:    Finanční krize a její příčiny 

Vedoucí práce:    Ing. František KALOUDA, CSc., MBA 

 

 

 

Celkový počet dosažených bodů:            73  (A) 

 

Součet bodů v položkách  5, 9, 10:          30 

 
Připomínky k práci: 
Formulace v hodnocené BP používané nejsou vždy formálně dokonalé, to však 
souvisí s charakterem osobnosti jejího autora, nikoliv s nedostatkem argumentů. 
Práce prokazatelně využívá dva cizojazyčné informační zdroje. 
Přímé citace nejsou vyznačeny obvyklým způsobem (tedy závorkami), nicméně je 
jich v práci více než postačující množství. Problémem v této souvislosti spíše je, že 
specielně v první části (jak a proč došlo k poslední finanční krizi) je vlastních 
stanovisek autora jen minimálně. 
S ohledem na charakter zpracovávaných informací i výsledků, které z nich 
autor odvodil považuji za vhodné navrhnout tuto BP ke zvláštnímu ocenění 
vedením školy. 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 

1) Specielně v závěrech práce vyslovujete zřetelně skeptické stanovisko k 
„řiditelnosti“ možných subjektů případných budoucích obdobných finančních 
krizí jako tato poslední (globální). Co by podle Vašeho názoru tuto omezenou 
„řiditelnost“ mohlo zlepšit a světový finanční systém tak učinit stabilnější? 

 
 
 
 
Závěrečné stanovisko:  
Bakalářskou práci doporučuji  k obhajobě 
 
 
 
 
 
Datum       23. 5. 2011                                                Podpis 
 
 
 
 



 

 



Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií* : 

1. Formulace cíle práce   
0 - cíl není formulován 
3 - obecná formulace resp. nekoresponduje zjevně s názvem práce 
5 - přesná, srozumitelná formulace 

 
 
  5 
 

2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu  
0 - struktura práce, cíl a obsah se rozchází 
3 – struktura umožňuje dosažení cíle a obsah tomu odpovídá 
5 – struktura umožnila naplnění cíle  a obsah s cílem plně koresponduje 

 
 
  5 

3. Kvalita teoretického úvodu práce  
0 – práce nemá teoretickou úvodní část,    
3 – teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu 
7 – teoretický úvod s využitím odborné literatury 
10 – s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce  

 
 
 
  10 

4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplikační znalosti  
0 – téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů 
3 – zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci,  
5 – aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí 

 
 
  3 

5. Práce s literaturou 
1 - využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát 
do 10 poznámek 
3 – poznámkový aparát  odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3  
6  - poznámkový aparát (více než 15) a přímé citace přiměřené (alespoň 5), ale bez 
využití širších zdrojů 
10 – přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný 
seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury  

 
 
 
 
 
   10 

6. Formální náležitosti a úprava práce  
1 – základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod, 
závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd.  
3 – práce má všechny náležitosti, ale  větší množství  překlepů, méně kvalitní grafická 
úprava 
5 – bez formálních závad 

 
 
 
 
  5 

7. Jazyková úroveň a srozumitelnost textu   
1 – text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže 
3 – text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je 
nahrazováno 
5 – kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu 

 
 
 
  5 

8. Adekvátnost závěrů ve vztahu k cíli  
2 – závěry v obecné rovině 
5 – závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány,event.  nemají  
zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce 
10 – závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány 

 
 
 
  10 

9. Naplnění cíle práce 
0 - práce obsahově nenaplňuje cíl 
5 – částečné naplnění cíle 
10 – stanovený cíl splněn ve všech  souvislostech 

 
 
  10 

10. Vlastní přínos autora  
0 – vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat 
5 – vklad je identifikovatelný 
10 – řešení je  originální a korektní  – obsahově, přístupem.  
V případě přidělení 5 či 10 bodů zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní  
pasáže práce, ve kterých je osobní vklad zřejmý: 
 
Výběr podstatné části využitých zdrojů, presentace z nich získaných informací a vlastní 
názory autora BP na příčiny vzniku poslední globální finanční krize a na možnosti 
předcházení obdobných finančních krizí v budoucnu. 
 
 

 
 
 
 
 
  10 

 Celkový počet bodů (max 75 bodů): 
 

 
  73 



* přidělují se body pouze z nabídnutých možností  


